

जवाहर नवोदय विद्यालय, कोठारिया, जिल्ला : मोरबी

टेंडर निविदा

फा.नं. 4-9/जनविमो/2022-23/
24.09.2022

दिनांक :

जवाहर नवोदय विद्यालय,कोठारिया, जिल्ला : मोरबीवर्ष- **2022-23** के लिए निम्नलिखित सूचियों की आपूर्ति हेतु रजिस्टर और समृद्ध संस्थान से सिलबन्ध निविदा आमत्रित की जाती है।

1. वाहन किराये के लिए 2. हरा शाकभाजी और फल की आपूर्ति

उपरोक्त संदर्भ से विस्तृत जानकारी, प्राचार्य, ज.न.वी. मोरबी से निविदा प्रपत्र के नाम रु.100/-से नकद भुगतान के बाद अपने कार्यालय शीर्ष पत्र पर लिखी गई प्राथनापत्र से दिनांक 26.09.2022 से 07.10.2022 तक कार्यालय समय (सुबह 10.00 बजे से 04.00 बजे तक) में प्राप्त की जा सकती है। अन्यथा <http://eprocure.gov.in> और <http://jnvmorbi.org.in> के ऊपर लोग इन करके टेंडर निविदा प्राप्त कर सकते हैं। जानकारी से उल्लिखित प्रपत्र में तैयार की गई निविदा भरकर समायोजित राशि के साथ दिनांक 07.10.2022 शाम 4.00 बजे तक पंजीकृत डाक से या रूबरू ड्रॉप बॉक्स में अधोहस्ताक्षर के सन्मुख प्रस्तुत की जा सकती है। देर से प्राप्त निविदा किसी भी स्थिति में स्वीकार नहीं होगी।

प्राप्त निविदाओं को आंशिक या पूर्ण ह निरहसता करने का अधिकार प्राचार्य के पास सुरक्षित रहेगा निविदाएं खोलने की संभावित तिथि पत्र/मोबाइल/फोन के द्वारा निविदा धारको को दी जाएगी।

प्राचार्य

जवाहर नवोदय विद्यालय,
कोठारिया, जिल्ला : मोरबी

जवाहर नवोदय विद्यालय, कोठारीया, जिल्ला : मोरबी (गुजरात)

हरा शाकभाजी एवं फल पत्र - 2022-23

फा.नं..4-9/JNV/RJT/2022-23/

दिनांक : _____

प्रतिश्री,

.....
.....
.....
.....

1. शिक्षा मंत्रालय, भारत सरकार, स्कूल शिक्षा और साक्षरता विभाग के अधीन स्वायत्त शासी संस्थान नवोदय विद्यालय समिति द्वारा संचालित सम्पूर्ण आवासीय सह शैक्षणिक उच्च माध्यमिक जवाहर नवोदय विद्यालय, कोठारीया, जिल्ला : मोरबी (गुजरात) द्वारा सत्र 2022-23 के लिए हरा शाकभाजी एवं फल सामान की खरीद हेतु योग्य संस्थानों से सील बंद निविदाएं आमंत्रित की जाती है ।
Jawahar Navodaya Vidyalaya, Kothariya, Dist.: Morbi (Gujarat), fully residential Co-educational, Senior Secondary School under Navodaya Vidyalaya Samiti, Ministry of Education, Government of India, Department of School Education & Literacy, wishes to purchase **Green Vegetables and Fruits** /works for academic session 2022-23. Sealed Tenders are invited from eligible tenderer, who are actually dealing in the respective fields.
2. निविदा प्रपत्र भरने और जमा करने का सम्पूर्ण खर्च निविदा धारक को वहन करना होगा । जवाहर नवोदय विद्यालय, कोठारीया, जिल्ला : मोरबी (गुजरात) इसके पुनर्भरण या रियायत के लिए जवाबदेय नहीं होगा ।
The tenderer shall bear all costs associated with the preparation and submission of tenders. Jawahar Navodaya Vidyalaya, Kothariya, Dist.: Morbi (Gujarat) here in after referred as "JNV" will in no case be responsible or reliable for these costs.
3. वितर्क/आपूर्ति कर्ता/थोक विक्रेता/अधिकृत विक्रेता/ संग्राहक/निर्माता को निविदा पत्र भरना चाहिए ।
Distributor/Suppliers/whole selers / authorised dealers/Stockist / Manufacturers should apply for tender.
4. सामग्री/कार्य की विस्तृत जानकारी Annexure – A में दी गई है । निविदाकर्ता को Annexure – A में दी गई सभी वस्तुओं / कार्यों के लिए स्वच्छ और सही जानकारी भरकर देनी है ।
The detailed specifications of materilas/works proposed to be purchased for the JNV are provided in Annexure A. The tenderer should quote for all the items mentioned in Annexure A, neatly and correctly.
5. निविदा पत्र के साथ अग्रिम राशी के रूप में 2000/- मात्र के डिमांड ड्राफ्ट/बैंकर चेक के रूप में प्राचार्य, जवाहर नवोदय विद्यालय, मोरबी के नाम का डिमांड ड्राफ्ट/बैंकर चेक जोड़े अन्यथा निविदा रद्द की जाएगी ।
The tender should submit along with Earnest Money Deposit (EMD) of Rs. 2000.00 (Rupees Two Thousand only) in the form of Demand Draft/Banker Cheque in favour of Principal, Jawhar Navodaya Vidyalaya, Morbi falling which the tender will be rejected.
6. यदि निविदा जवाहर नवोदय विद्यालय द्वारा स्वीकार नहीं किया गया तो आपको अपनी अग्रिम राशी बिना व्याज के साथ 1 महीने में वापस की जाएगी ।
If the tender is not accepted by the JNV, the EMD will be refunded without any interest within one month.
7. निविदाकर्ता को नियमों एवं शर्तों का प्रमाणित प्रमाणपत्र देना होगा ।
The tenderer should provide a certificate indication their adherences to all terms and conditions of tender.
8. निविदाकर्ता को निम्नलिखित प्रमाणपत्र संलग्न करना होगा ।
The following documents should be enclosed along with the tender
(क) जवाबदेही अधिकारी का रजिस्ट्रेशन प्रमाणपत्र साथ जोड़ना पड़ेगा ।
Registration Certificate Issued by competent authority.
GST No. प्रमाण पत्र जो जवाबदेही अधिकारी से प्राप्त सभी निविदा के साथ संलग्न करे
GST No. allotted certificate issued by the competent authority
9. निविदा में सभी जानकारी भरकर सिलबन्ध कवर में पुरे पत्ता के साथ लिखे । अगर आप डाक से भेज रहे तो विद्यालय में देरी से मिलने पर विद्यालय की कोई जवाब देहि नहीं होगी ।
Filled in tender form along with above mentioned documents should be submitted in a sealed envelop, mentioning the name of tender applied for supply of **Green Vegetables and Fruits** with full postal address of the party. If sent by post Vidyalaya will not be held responsible for late receiving of the tender.
10. सिलबन्ध भरे हुए निविदा प्राचार्य, जवाहर नवोदय विद्यालय, कोठारीया, ता.: वांकानेर, जिल्ला : मोरबी में आकर दिनांक 07.10.2022 तक 16.00 समय को प्राचार्य, जवाहर नवोदय विद्यालय, कोठारीया, ता.: वांकानेर, जिल्ला : मोरबी में स्वयम हस्ते या रजिस्टर्ड डाक से भेजे ।
The sealed tenders complete in all respects must reach "Principal,Jawahar Navodaya Vidyalaya, Kothariya, Tal. : Wankaner, Dist : Morbi latest by 07.10.2022 hrs. 16.00 by hand or registered post only.

11. प्रास निविदाए निविदको और जवाबदेही अधिकारिओ के समक्ष खोले जाएंगे |
The tenders will be opened in presence of tenderers/their authorized representatives.
12. यह निविदाए दिनांक 30.04.2023 तक चालू रहेंगी |
Tender should be valid up to 30.04.2023.
13. सभी निविदाओ के लिए प्राचार्य, जवाहर नवोदय विद्यालय, कोठारीया, जिल्ला : मोरबी का अंतिम निर्णय रहेगा |
इस में किसी भी प्रकार के पुनः प्रस्तुती निविदको द्वारा की नहीं जाएगी |
The decision of Principal, Jawahar Navodaya Vidyalaya, Kothariya, Dist.: Morbi will be final and no representation of any kind may disqualify the tenderer for the presentation.
14. सभी शर्तों और स्थिति आपूर्ति करने के लिए टेस्टिंग और स्वीकार, भुगतान के शर्तों और दरे में कोई बदलाव को स्वीकृत नहीं किया जाएगा | निवेदको द्वारा दी गए शर्तों स्वीकार्य नहीं होगी |
All terms and condition for the supply, testing and acceptance, payment terms, rates etc are not negotiable. Terms and conditions laid down by the tenderers will not be accepted.

भाग – 2 Part II

करार के लिए शर्तों और नियमों / Terms and condition of the contract

1. भाग A में दी गए प्रत्येक दर की अलग अलग किंमत मुद्रित किया जाना चाहिए, जैसे भराई, अग्रेषण, भादेत, चुंगी आदि जो विभिन्न राज्यों के उत्पादन स्वायत्त शुल्क और ब्रिकी कर सहित किंमत उद्धृत किया जाना चाहिए | निविदा में नाकाम रहने पर अ भुगतान के लिए पर नहीं होगा | परिशिष्ट रूप में दिये गए पत्रक के अनुसार किंमत उद्धृत होनी चाहिए नहीं हे तो रद्द की जाएगी |
The prices should be quoted separately for each item given in the Appendix A inclusive of Documents such as packing, forwarding, freight, Octroi and excise duty as applicable in various states and insallation charges at sites, GST as applicable should be quoted including the rate, falling which tenderer will not be eligible for payment of the above levies. The prices must be quoted in the form given in Appendix A falling which the tender would be rejected.
2. परिशिष्ट अ के निविदी के पत्रक में उल्लेख होना चाहिए |
The make and specification should be mentioned in the tender form in Appendix A.
3. निविदा की स्वीकृति अवधि या तो बढे गई अवधि के दौरान निवेदक निविदा में स्वीकृत किया गया सामान या तो विवरण या तो किंमत जवाहर नवोदय विद्यालय, मोरबी के निविदा में दर्शाया गए किंमत से क्रय दर वि.न.रे विभागों से बेचते हेई, तो यह किंमत का तफावत फायदा जवाहर नवोदय विद्यालय, मोरबी को देय होगा |
During the validity of the panel, including extension period, if any, if the tenderer sells any materials or items of the same or equivalent specification, to any other department /organisation at a price lower then the price fixed for JNV under this tender, the tenderers shall voluntarily pass on the price difference to JNV Morbi similarly, in the event of lowering of Government prices subsequent to the finalization of the panel, the tenderers shall automatically pass on the benefits to the JNV.
4. दिए गए आदेश के अनुसार पूरा सामान उपलब्ध करना होगा | कोई भी सामान कम उपलब्ध होने पर स्वीकार नहीं होगा किसी भी परिस्थिति में | परिशिष्ट में दिए गए सामान पंहुचाया नहीं तो उसमे नाकाम माना जाएगा नियमों को पूरा करने में तथा उसके आदेश को रद्द कर दिया जाएगा | अग्रिम राशी जप्त की जाएगी |
The material must be supplied in full as per ordered configuration for acceptance. No items with short supply will be accepted under any circumstances. The delivered items is as per given in Appendix A, failure to fulfill any of the above mentioned condition will initial cancellation of purchase order along with forfeiture of the EMD/SD.
5. सामान की जाँच एवं स्वीकृति ज.न.वि. में होगी | विद्यालय मे सामान सम्पूर्ण सुरक्षित तरीके से पहोचाने की जिम्मेदारी निविदा धारक की होगी | ज.न.वि. के पर अधिकार हे जिस से वो निविदा धारक द्वारा सामान में पाई गई क्षतिया और सही नहीं होने पर सामान को अस्वीकृत कर सकती है | और सामान टुटा फूटा हे तो उसे दुबारा भेज सकती है |
Testing and acceptance of the items will be done at the actual site i.e. JNV. All aspects of site deliver shall be the exclusive responsibility of the tenderer. The JNV reserves the reject any items, if found unsuitable and or not confirming to the approved specification. The reject items if any shall have to be taken back and replaced by quality equipment at the cost of the suppliers. No payment will be made for the rejected items, During the supply at site, if any items are found to be defective or broken, it will be replaced with new one by the tenderer at their cost and his immediately.
6. सुरक्षा निधि में रखी रकम को विद्यालय 6 महीने के लिए रोक सकती है | निविदा पूरा होने की तिथि तक |
The amount of security deposit shall be retained by the Vidyalaya for a period of six month from the date of completion of supplies.

7. अनुबंध पुनः स्वीकार की सूचना के मिलने पर तुरंत या 10 प्रतिशत सुरक्षा राशी प्रस्तुत करे जो 1 साल के लिए मानी होगी निविदा की पहला सामान को उपलब्ध करने के दिनांक से 1 से असफल होने पर सुरक्षा निधि खो देंगे । यह रकम डिमांड ड्राफ्ट/बैंकर चेक के द्वारा भेजे जो सरकारी बैंक से किया जाए । डिमांड ड्राफ्ट/बैंकर चेक की रकम प्राचार्य, जवाहर नवोदय विद्यालय, मोरबी के नाम से भेजे ।
Immediately after receipt of notification of contract award, the supplier should furnish performance security of an amount of ten percentages (10 %) of the contract value initially valid for a period of one years from the date of first supply failing which the EMD of the same would be forfeited. This should be in the form of demand draft/Banker cheque of a Nationanalized Bank in favour of Principal, Jawahar Navodaya Vidyalaya, Mobri, located in Morbi.
8. सुरक्षा निधि को निवेदक के लिए एक मुहब्जा राशी के रूप रहेगी जैसे निविदा के किसी भी असफल होने पर सुरक्षा निधि से मुहावजा के रूप में ली जाएगी । यदि जरूरी है ।
The proceeds of the security deposit self be payable to the purchaser as compensation for any loss resulting from the supplier failure to complete its obligation under the contract, if required.
9. परिशिष्ट A के अनुसार सामान की लिए दर और मात्रा निर्धारित करे । अगर यह नहीं होता हे तो निविदा रद्द कर दी जायेगी ।
Tender must quote for all the items and quantities as mentioned Appendix A falling which the tender would be rejected.
10. निविदा में कोई सुधार नहीं किया जाना चाहिए । अगर निविदा में कोई सुधार किया गया है तो निविदा धारक अपने हस्ताक्षर एवं दिनांक लिखकर प्रमाणित करे । हस्ताक्षर के बिना निविदा रद्द की जाएगी ।
There should not be any overwriting or correction in the tender. If figure is to be amended it should be neatly scored out, the revised figure written above and the same attested with full signature and date. In the absence of attested signature the tender is liable to be rejected.
11. अगर सामान स्वीकार से संबंधित सारी चीजों को ध्यान में रखते हुए निविदा, निविदा का चयन हुआ तो उसके संबंधित करार को 7 दिनों के अन्दर निविदा देने वाले को पहले से लिखित जानकारी देकर उसका अंत कर दिया जाएगा । करार का रद्द करने से किमंत, नुकसान उसके परिणाम स्वरूप होगी वो राशी नकद में सुरक्षा निधि में से वसूल की जाएगी ।
In case the selected tenderer is able to fulfill its obligation related to delivery etc. the contract would be terminated within 7 days prior notice to the tenderer. The cost/damages resulting out of the cancellation of the contract would be recovered through encashment of its security deposits.
12. इस निविदा पत्र के अनुसार जो भी सामान सामिल किया गया है । वो जरूर तोर पर 4 दिनों के अन्दर, पहले से स्वीकार किए गई करार के दिनांक के पहले ज.न.वि. में सामान विद्यालय में पहुंचना जरूरी है । समय से पहले सामान देने वाले निवेदक को कोई विशेष भुगतान नहीं दिया जाएगा और इस समय अवधि के बाद दिए गए सामान का अस्वीकार किया जा सकता है ।
The goods covered under this invitation are required to be delivered at JNV within 4 days from the date of issue of Advance Acceptance of contract.No credit will be given to early deliveries and tenderers offering delivery beyond this period will be rejected.
13. सामान को ज.न.वी. में अपने खर्च पर भेजना होगा । भेजने का कोई अतिरिक्त शुल्क नहीं दिया जाएगा । जो शर्तें नहीं मानेंगे तो उसे आपूर्ति को रद्द कर दिया जाएगा ।
Goods are required to be delivered free at the JNV. Tenderers are requested to quote accordingly, falling which, offer will be rejected.
14. सामान को सही समय पर उपलब्ध नहीं किया गया तो सामान को खुल्ले बाजार से खरीद सकते है । और किमंत में आए भिन्नता को निविदाकर्ता से वसूल किया जाएगा या सुरक्षा राशी से वसूल किया जाएगा । इसके अलावा 2 % प्रतिशत दंड कुल आपूर्ति आदेश की किमंत पर वसूल की जाएगी।
In case the goods as per the supply order are not supplied within the stipulated period the items should be purchased from open market and the difference amount if any will be recovered from the contractor and the security Deposit will be forfeited. In addition to that the penalty will be charge 2 % of the order amount.
15. परिशिष्ट-अ मे दर्शाई गई वस्तुओं की खरीद संख्या कम या ज्यादा कर सकते है इस के लिए किसी भी प्रकार के कारण दीये नहीं जाएंगे ।
The quantity of articles indicatead in the Appendix A, may be increased or decreased at the description of the purchaser without assigning any reasons.
16. निविदा कर्ता को विद्यालय की जरूरियात और डिमांड के मुताबित शाकभाजी एवं फल का जत्था भेजना होगा ।
17. सभी शाकभाजी एवं फल स्टैंडर्ड साइज़ के होने चाहिए ।

18. पुरानी एवं बिगड़ी हुए शाकभाजी एवं फल स्वीकृत नहीं की जाएगी और उसे निविदा कर्ता को अपने खर्च पर वापस ले जाना होगा

प्राचार्य /PRINCIPAL
जवाहर नवोदय विद्यालय
JAWAHAR NAVODAYA VIDYALAYA
मोरबी/MORBI

निविदा धारक के हस्ताक्षर और मोहर
Signature of the tenderer with seal of the firm

दिनांक/ Date :

स्थल /Station

नाम/Name :

पता/Address:

.....
.....

साक्षी के हस्ताक्षर/signature of witness

नाम/Name

पता/Address:

.....
.....
.....

जवाहर नवोदय विद्यालय, कोठारिया, जिल्ला : मोरबी
JAWHAR NAVODAYA VIDYALAYA, KOTHARIYA, DIST.: MORBI
TENDER FORM FOR FRUITS & VEGITABLE ITEMS FOR THE YEAR 2022-23



F.No. 4.9/JNVM/Tender/2022-23/

Date:-_____

Name of Party :-.....

Full address of Party:-.....

GST No.....

Phone No..... Mobile No.....

Sr.No. क्रम .	सामान का नाम NAME OF THE ITEMS	परिमाण QUANTITY	Rate for Per K.G
1	POTATO बटेरा	01 Kg.	
2	CHOLI GREEN लीलीचोणि	01 Kg.	
3	TOMATO टामेटा	01 Kg.	
4	GARLIC (DRY) लसण	01 Kg.	
5	CHILLY (GREEN) लीला भरया	01 Kg.	
6	DHANIYA Leaf (GREEN) कोथमीर	01 Kg.	
7	LEMON लींबु	01 Kg.	
8	CABBAGE (PATTA) कोबी	01 Kg.	
9	CABBAGE (FLOWER) कुलावर	01 Kg.	
10	METHI LEAF मेथी	01 Kg.	
11	BEGAN / BRINJAL रींगण	01 Kg.	
12	LOKI दूधी	01 Kg.	
13	GUJAR गवार	01 Kg.	
14	BHINDI बींडी	01 Kg.	
15	TURYA तुरया (धीसोडा)	01 Kg.	
16	KARELA कारेला	01 Kg.	
17	VALOL GREEN लीली वालोर	01 Kg.	
18	GAJAR गाजर	01 Kg.	
19	ONION (DRY) डुंगरी सूकी	01 Kg.	
20	ONION (GREEN) डुंगरी लीली	01 Kg.	
21	GALKA गलका	01 Kg.	
22	PALAKH पालक	01 Kg.	
23	ADARAK आढ़	01 Kg.	

24	SARAGAWA	સરગવા	01 Kg.	
25	TINDORA	ટીંડોરા	01 Kg.	
26	MOOLI	મૂળો	01 Kg.	
27	KAKADI	કાકડી	01 Kg.	
28	BEET ROOT	બીટ	01 Kg.	
29	GREEN PEAS (લીલા વટાના)	લીલાવટાણા	01 Kg.	
30	Beans	કઠોળ	01Kg.	
31	Capsicum	સિમલા મરચા	01kg.	
	FRUITS	ફળ		
32	APPLE	સફરજન	01 Kg.	
33	SANTRA	સંતરા	01 Kg.	
34	MOSAMBI	મુસંબી	01 Kg.	
35	BORE (Big)	બોરા	01 Kg.	
36	JAMFAL	જામફળ	01 Kg.	
37	WATER MALON	તરબૂચ	01 Kg.	
38	KHAREK (Red)	ખારેક લાલ	01 Kg.	
39	KHAREK (Yellow)	ખારેક પીળી	01 Kg.	
40	BANANA	કેળા	01 Kg.	
41	GRAPS (Black)	દ્રાક્ષકાળી	01 Kg.	
42	GRAPS (Green)	દ્રાક્ષલીલી	01 Kg.	
43	CHIKOO	ચીકુ	01 Kg.	
44	SAKAR TETI	સાકરટેટી	01 Kg.	
45	PAPITA	પપયું	01 Kg.	
46	NASPATI	નાસપતી	01 Kg.	
47	ANAR	દાળમ	01 Kg.	
48	RAW MANGO	કાચીકેરી	01 Kg.	
49	MALTA	માલ્ટા	01 Kg.	
50	MANGO (PAKKA)	પાકીપાકી	01 Kg.	

A demand Draft/Banker Cheque No.....Date.....for Rs..... in favour of the Principal, Jawahar Navodaya Vidyalaya, Morbi is being attached herewith against E.M.D. for the supply of Fruits & Vegetable items during the year 2022-23.

Place:-
Date:-

Signature
Name of Person
Party Seal